MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 26/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA:
QUÍMICA

Sorteio dos temas, convocação e divulgação dos horários e local para realização da prova de desempenho
didático

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília, nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de
agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de
2017, torna público o RESULTADO do sorteio dos temas, convocação e divulgação dos horários e local para
realização da prova de desempenho didático do presente Edital.

Tema sorteado: ESTEQUIOMETRIA

1.  Na tabela a seguir são indicados o dia e horário da realização da Prova de Desempenho Didático de cada
candidato/a:

Candidato Horário de apresentação

Hugo Oliveira Rodrigues Poley Malacco
08h00

Karolaine da Silva Costa
08h30

Bruno Molero da Silva
09h00

Aline Beatriz da Silva Santos
09h30

Wellington Rodrigo Brito Oliveira
10h30

José Feliciano Brango Vanegas
11h00

Hevelin Balbino de Almeida
11h30

Pedro Henrique Gomes Farias
14h00

Isabella de Oliveira Alves
14h30

Guilherme Wilhelms Tavares
15h00

Kênia de Paula Costa
15h30

2. As Provas de Desempenho Didático serão realizadas presencialmente no IFB Campus Estrutural (SCIA, Quadra
16, Área Especial n°. 01, Cidade do Automóvel, CEP: 71250-000), conforme listagem acima no  Laboratório de
Matemática.

3. Durante a apresentação de um/a candidato/a, os demais não poderão estar presentes na sala

4. Para a realização da Prova de Desempenho Didático o/a candidato/a deverá observar atentamente o disposto no
Edital. Procedimentos em desacordo com o estabelecido no Edital implicará em desclassificação do processo
seletivo.

(assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral Campus Estrutural

PORTARIA Nº. 0720/REITORIA/IFB, DE 31 DE JULHO DE 2023

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None